
Выпуск №3  

 

 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

ВЕСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБАШЕВО                                 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХВОРОСТЯНСКИЙ                                    

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

Автор фото: Власова В.Ю. 
Администрация сельского поселения Абашево 

30.04.2024 

 

http://asp-abashevo.ru/  

 

https://vk.com/club210700006  

 

asp.abashevo@hvorostyanka.ru  

 

8 (846-77) 9-55-89 

http://asp-abashevo.ru/
https://vk.com/club210700006
mailto:asp.abashevo@hvorostyanka.ru


Выпуск №4  

 

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№13 от 15 апреля 2024 год 

 «О присвоении адресов участкам, образованным 

 в результате раздела земельного участка 

      63:34:0603001:37» 

 

Рассмотрев заявление гр. Исакова Владимира Анатольевича о разделе 

земельного участка, ранее поставленного на ГКУ,  руководствуясь п.1,2 

ст.11.4 Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 13 июля 2015 г. 

N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" и  Уставом 

сельского поселения Абашево, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Разделить земельный участок с кадастровым номером 63:34:0603001:37, 

общей площадью 3409 кв.м из земель населенных пунктов, ведение 

огородничества, по адресу: Самарская область, Хворостянский район, с. 

Орловка, ул. Набережная, д.25 и присвоить следующие адреса, 

образованным  в результате раздела, земельным участкам: 

- 1-й участок, площадью 3000 кв.м из земель населенных пунктов, 

ведение огородничества, по адресу: Самарская область, Хворостянский 

район, с. Орловка, ул. Набережная, д.25; 

- 2-й участок, площадью 176 кв.м из земель населенных пунктов, 

ведение огородничества, по адресу: Самарская область, Хворостянский 

район, с. Орловка, ул. Набережная, земельный участок 25; 

- 3-й участок, площадью 233 кв.м из земель населенных пунктов, 

ведение огородничества, по адресу: Самарская область, Хворостянский 

район, с. Орловка, ул. Набережная, земельный участок 23б; 

2.  Утвердить  адреса 3-х земельных участков, образованных в результате 

раздела земельного участка с кадастровым номером  63:34:0603001:37. 
 

 Глава сельского поселения Абашево   

муниципального района Хворостянский 

Самарской области                                                                                  Г.А. Шабавнина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ХВОРОСТЯНСКИЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АБАШЕВО 

445599, Самарская область, Хворостянский район, 

с. Абашево, ул. Озерная, д.1 

т. 8(84677)9-55-89 

e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

 



Выпуск №4  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

№ 14 от 15 апреля 2024г.  

  

«Об определении перечня помещений, предоставляемых  

для проведения встреч депутатов с избирателями и  

порядка их предоставления» 

  

В соответствии с положениями части 5.3. пункта 5 статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" (в редакции Федерального закона от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты в части совершенствования 

законодательства о публичных мероприятиях», части 6 статьи 17 Федерального закона 

"Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской 

Федерации" от 21.12.2021 № 414-ФЗ, администрация сельского поселения Абашево 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1.     Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с 

избирателями  (Приложение 1). 

2.     Определить перечень помещений для проведения встреч депутатов  с избирателями 

(Приложение №2). 

3.     Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

сельского поселения Хворостянка в сети Интернет и опубликовать в газете 

«Абашевский вестник». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5.  Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 

 

  

  

Глава сельского поселения Абашево  

муниципального района Хворостянский  

Самарской области       Г.А. Шабавнина 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ХВОРОСТЯНСКИЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АБАШЕВО 

445599, Самарская область, Хворостянский район, 

с. Абашево, ул. Озерная, д.1 

т. 8(84677)9-55-89 

e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

 

consultantplus://offline/ref=4B6167EF2C328DFBEA08EA956D6CE75079F07D07FBFB21DF78C128567B9AA5A54C19A3628571CA9353D6EAt3JBL


Выпуск №4  

Приложение 1 

к постановлению Администрации 

сельского поселения Абашево 

 от «14» апреля 2024 года № 14 

  

  

ПОРЯДОК 

предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями 

  

1. 1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с 

избирателями (далее – Порядок) определяет условия предоставления  специально 

отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме  встреч 

депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с Федеральными 

законами от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и 

статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», от 6 октября 1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации», от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации". 

2. Администрация сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области (далее - администрация) предоставляет 

нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности, для 

проведения депутатом встреч с избирателями. 

3. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на 

основании распоряжения администрации на основании письменного обращения 

(заявления) депутата по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку. 

Письменное обращение (заявление) депутата должно быть   направлено в 

администрацию не позднее, чем за 7 дней до даты проведения  встречи. 

4.  Заявление о выделении помещения рассматривается администрацией в течение 

трех дней со дня подачи заявления с предоставлением заявителю 

соответствующего ответа. Если испрашиваемое помещение, указанное в пункте 2 

настоящего Порядка, уже было предоставлено одному депутату, либо 

задействовано при проведении культурно-массового или иного мероприятия, 

администрация не вправе отказать депутату в предоставлении помещения на 

таких же условиях в иное время.  

5.Обеспечение безопасности при проведении встреч осуществляется в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 6. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия 

проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях. 



Выпуск №4  

7. Расходы за пользование депутатом нежилым помещением осуществляются за 

счет средств местного бюджета. 

  

 

 

 

 

Примерная форма 

__________________________________ 

__________________________________ 
(наименование администрации) собственника, владельца помещения 

от ________________________________ 

(Ф.И.О. депутата) 

 

Заявление о предоставлении помещения 

для проведения встреч депутата с избирателями 

В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федерального закона от 08.05.1994 г. № 3-ФЗ «О статусе члена 

Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации»  прошу предоставить помещение по адресу:  

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
(место проведения встречи) 

для проведения публичного мероприятия в форме собрания, встречи с 

избирателями которое планируется «___» ___________ 20__ года в 

_______________________________________, 
(время начала проведения встречи) 

продолжительностью _______________________________________________. 
(продолжительность встречи) 

Примерное число участников: _______________________________________. 

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) 

__________________________________________________________________, 
(Ф.И.О., статус) 

контактный телефон __________________________________________. 

Дата подачи заявки: _________________________ 

 

Депутат                  _____________                _________________ 

                                                                        (подпись)                             (расшифровка подписи) 

                                                        

Приложение 1 

к Порядку предоставления помещений для 

проведения встреч депутатов с 

избирателями 



Выпуск №4  

«____»_________20__ год 

 

Приложение 2 

к постановлению Администрации 

сельского поселения Абашево 

 от «14» апреля 2024 года № 14 

 

 

  

Специально отведенные места, перечень помещений для проведения встреч 

депутатов с избирателями 

  

№ Перечень помещений (мест)   Адрес места нахождения помещения 

1 Здание СДК 
Самарская область, Хворостянский район, 

 с. Абашево, ул. Школьная, д. 5 

  

 



Выпуск №4  

     

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 апреля 2024 год №15 

«О внесении в реестр муниципального  имущества  

недвижимого имущества» 

 

        В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, ст. ст. 15, 50, 

51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 

министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011г. № 

424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров 

муниципального имущества», Уставом сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области, 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

         1. Включить в Единый реестр муниципального имущества сельского поселения 

Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области недвижимое 

имущество и присвоить  реестровые номера согласно приложению. 
 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Абашево  

муниципального района Хворостянский  

Самарской области        Г.А. Шабавнина 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ХВОРОСТЯНСКИЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
АБАШЕВО 

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. 
Абашево, ул. Озерная, д.1 

т. 8(84677)9-55-89 

e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

  



Выпуск №4  

Приложение №1 

 к постановлению Администрации 

сельского поселения Абашево  

муниципального района Хворостянский Самарской области 

От 15.04.2023г №15 

 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Кадастровый 

номер 

Площадь, 

м² 

Кадастровая 

стоимость 

Адрес 

местонахождения 

Реестровый 

номер 

жилой дом, 1932 г. 

постройки 

 

63:34:0601002:91 

 

46,9 

 

270886,08 

Самарская область, 

Хворостянский 

район,  с. Абашево, 

ул. Набережная, д.17 

 

06338/1/0056 

земельный участок, 

категория земель: 

земли населенных 

пунктов, разрешенное 

использование: Для 

ведения личного 

подсобного хозяйства 

 

 

 

63:34:0602004:280 

 

 

 

2920 

 

 

 

145678,8 

 

 

Самарская область, 

Хворостянский 

район,  с. Абашево, 

ул. Набережная, д.17 

 

 

 

06338/1/0057 

земельный участок; 

категория земель: 

земли 

сельскохозяйственного 

значения; вид 

разрешенного 

использования: выпас 

скота;  

 

 

 

63:34:0602004:280 

 

 

 

222000 

 

 

 

535020 

 

 

Самарская область, 

Хворостянский 

район, вблизи с. 

Абашево 

 

 

 

06338/1/0058 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Выпуск №4  

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ХВОРОСТЯНСКИЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АБАШЕВО 

445599, Самарская область, Хворостянский район, с. 
Абашево, ул. Озерная, д.1 

т. 8(84677)9-55-89 

e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№15А от  15 апреля 2024 г. 

 

 «Об особом противопожарном режиме  

на территории сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области» 

 

 

      В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности» , Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Самарской области от 12.04.2024 г. № 261 «Об особом 

противопожарном режиме на территории Самарской области». В целях обеспечения 

пожарной безопасности на территории сельского поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской области, администрация сельского поселения 

Абашево 

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского 

поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области с 15 

апреля 2024г. по 

 15 октября  2024г.  

2. Установит следующие дополнительные требования пожарной безопасности 

на территории сельского поселения Абашево 

– запретить на территории сельского поселения неконтролируемых палов травы, 

сжигания мусора, отходов, сухой растительности (стерни), листвы и иных отходов, 

материалов и изделий; 

- при наступлении IV-V классов пожарной опасности в лесах устанавливается 

запрет на посещение гражданами территорий лесных массивов. 

        - запретить применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях и 

на открытых территориях. 

3.      Организовать информирование населения о правилах пожарной безопасности: 

-организовать обходы жителей частного сектора с целью проведения 

разъяснительной работы по предупреждению пожаров, обращая особое внимание на 



Выпуск №4  

 

места проживания малоимущих семей, социально неадаптированных групп населения и 

т.п. 

4.     Обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению распространения 

пожара на населённый пункт и отдельно расположенные объекты в части устройства 

минерализованных полос (опашка), скашивания сухой травы. 

5.      Организовать уборку и вывоз мусора (отходов) с территории поселения. 

6.   Запретить разведение костров, а также сжигание мусора, травы, листвы и иные 

отходов и материалов на территории сельского поселения. 

7.    При возникновении пожара незамедлительно сообщить в пожарную часть, 

приступить к тушению пожара с помощью первичных средств пожаротушения. 

рекомендует: 

- обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению распространения 

пожара на населенные пункты и отдельно расположенные объекты в части устройства 

минерализованных полос (опашка), окашивание и своевременная уборка сухой 

растительности; 

- провести уборку подведомственных территорий в пределах противопожарных 

расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми складами, а также участков, 

прилегающих к жилым домам и иным постройкам, от горючих отходов (опавших 

листьев, сухой травы и другого сгораемого мусора), усилить охрану объектов и 

территорий в пожароопасный период; 

- установить контроль за обеспечением установленных проездов к зданиям и 

сооружениям для пожарных машин и техники, исключить их несанкционированное 

перекрытие; 

- проверить состояние электрооборудования, осветительной и силовой 

электропроводки и    устранить выявленные нарушения и неисправности, провести 

инструктажи и занятия с работающим персоналом по соблюдению техники 

безопасности и правилам поведения при возникновении пожара; 

— укомплектовать в соответствии с требованиями Правил пожарной безопасности, 

проверить и привести в готовность имеющиеся средства пожаротушения, источники 

противопожарного водоснабжения, автоматические системы извещения и тушения 

пожаров, имеющиеся водоемы отремонтировать и заполнить водой. 

8. В целях информирования населения сельского поселения опубликовать 

настоящее Постановление в местной газете «Абашевский вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации сельского поселения Абашево. 

 

9. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

  Глава сельского поселения Абашево  

муниципального района Хворостянский  

Самарской области       Г.А. Шабавнина 

 

 



Выпуск №4  

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ХВОРОСТЯНСКИЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АБАШЕВО 

445599, Самарская область, Хворостянский 

район, с. Абашево, ул. Озерная, д.1 

т. 8(84677)9-55-89 

e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 17 от 16 апреля 2024 г. 

 

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности на территории  

сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области на 2024 г. 

 

             В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ 

«О пожарной безопасности», Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 

-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правил пожарной безопасности в Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом  сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности на территории сельского поселения Абашевомуниципального района 

Хворостянский Самарской области на 2024 г. согласно приложению. 

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Абашевский вестник», 

разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области. 

 

3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Абашево  

муниципального района Хворостянский  

Самарской области       Г.А. Шабавнина 



Выпуск №4  

 

 Приложение 

 к постановлению 

Администрации сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  

Самарской области  

от 16.04.2024 г. №17 

 

План мероприятий 

по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории 

сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области на 2024 г. 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

Срок исполнения 

 Организационно-правовое обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности 

(правила, постановления, инструкции), 

обучение сотрудников мерам пожарной 

безопасности в соответствии с 

нормативными документами по пожарной 

безопасности, инструктаж сотрудников по 

пожарной безопасности. 

Администрация 

сельского поселения 

постоянно 

 Подготовить и разработать План 

противопожарных мероприятий на 

пожароопасный период на территории 

поселения в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

Администрация 

сельского поселения 

апрель 

 Организация и проведение весеннего и 

осеннего месячника по уборке территории 

населенных пунктов сельского поселения. 

Администрация 

сельского поселения,  

Руководители 

организаций, жители 

поселения 

апрель-май,  

сентябрь-октябрь 

 Рассмотрение вопроса об обеспечении 

первичных мер пожарной безопасности на 

заседании Собрания представителей, 

сходах, встречах граждан 

Администрация 

сельского поселения, 

руководители 

организаций 

постоянно 

 Установление особого противопожарного 

режима в случае повышения пожарной 

опасности, организация патрулирования 

территории сельского поселения Абашево 

Глава администрации 

сельского поселения 

При необходимости 

 Поддержание в рабочем состоянии средств 

пожаротушения: 

-ремонт пожарных гидрантов; 

- обозначение мест расположения 

пожарных гидрантов; 

Администрация 

сельского поселения, 

МУП «Абашево» 

постоянно 



Выпуск №4  

 

 

 Обновление минерализованных полос 

около населенных пунктов, кладбищ. 

Администрация 

сельского поселения 

По мере схода снега и 

готовности почвы 

 Организация и проведение работ по 

опиловке сухих деревьев, обкосу сухой 

растительности 

Администрация 

сельского поселения 

согласно графика 

 Проведение работы по обучению населения 

мерам пожарной безопасности и 

пропаганде в области пожарной 

безопасности: 

- распространение наглядной информации 

о мерах пожарной безопасности среди 

населения; 

-проведение инструктажа по пожарной 

безопасности с жителями поселения; 

-изготовление и распространение памяток, 

листовок на противопожарную тематику. 

Администрация 

сельского поселения 

постоянно 

 Информирование населения на 

официальном 

сайте сельского поселения, на 

информационных стендах, в газете 

«Абашевский вестник», на странице 

администрации в ВКонтакте, о 

пожароопасной 

обстановке, о необходимости соблюдения 

требований пожарной безопасности. 

администрации сельского поселения 

Абашево,  

Администрация 

сельского поселения 

постоянно 

 Организация работы с населением по 

наличию средств пожаротушения: иметь во 

дворе емкость с водой или ящик с песком и 

противопожарное оборудование ведро, 

лопата и лестница. 

Администрация 

сельского поселения 

май-октябрь 

 Организовать комиссионное проведение 

проверок территории села на предмет 

выявления и ликвидации стихийно 

организованных свалок, сгораемых отходов 

мусора. 

Администрация 

сельского поселения 

ежеквартально 

 

 

 

 

 

 

 



Выпуск №4  

 
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ                                                

    САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ                                                                 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН                                                                   

    ХВОРОСТЯНСКИЙ                                                                    

      АДМИНИСТРАЦИЯ                                                      

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                

            АБАШЕВО                                         

445599,с. Абашево,ул.Озерная-1                                                            

      тел.(846-77)9-55-89  

    

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

№16  от   23.04.2024г. 

 

«О внесении изменений в постановление №38 от 28.12.2021г  

«Об утверждении перечня администраторов доходов  

бюджета сельского поселения Абашево муниципального района  

Хворостянский Самарской области»» 

 

         В соответствии  со статьей 160.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Администрация сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский 

Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Дополнить Перечень главных администраторов доходов  бюджета сельского поселения 

Абашево  муниципального района Хворостянский Самарской области (далее - Перечень) 

согласно приложению №1. 

 

        2. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов 

бюджета сельского поселения Абашево, а также внесения изменений в утвержденный 

Министерством финансов Российской Федерации перечень кодов бюджетной классификации 

доходов Российской Федерации изменения в Перечень, а также в состав закрепленных за 

главными администраторами доходов  бюджета сельского поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской области кодов классификации доходов бюджета 

муниципального района вносятся на основании постановления Администрации сельского 

поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области. 

Изменения могут быть внесены в срок не позднее 30 декабря текущего года. 

 

      3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Администрации 

сельского поселения Абашево  муниципального района Хворостянский  Самарской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

      4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к 

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения 



Выпуск №4  

 

Абашево  муниципального района Хворостянский Самарской области, начиная с бюджета на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

 

 

Глава сельского поселения Абашево  

муниципального района Хворостянский  

Самарской области       Г.А. Шабавнина 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Выпуск №4  

 
                                                                                                                                                                  Приложение№1  

К постановлению Администрации 

сельского поселения Абашево 

 муниципального района 

 Хворостянский Самарской области 

от  23.04.2024г. №16 

 

 

                                                                                           

Перечень главных администраторов  доходов   бюджета  сельского поселения  

 

 

 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета сельского поселения, 

наименование кода вида (подвида) доходов 

бюджета сельского поселения главного 

администратора 

доходов 

вида (подвида) доходов  

бюджета сельского 

поселения 

474 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся  в собственности поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

       

   

 

 

 

 

 

 

 

 



Выпуск №4  

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  Самарской области 

 
Россия, 445599, с. Абашево, ул. Озерная д. 1, т. 8(846)77-9-55-89 

 

 

от   « 24»  апреля  2024г.                                                           №  112 

 

 

                                            

Р Е Ш Е Н И Е 

о внесении изменений в решение Собрания представителей сельского 

поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области 

« О бюджете сельского поселения Абашево муниципального района 

Хворостянский  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

  

 

Рассмотрев представленные изменения в решение Собрания представителей 

сельского поселения Абашево »О бюджете сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов» 

Собрание представителей сельского поселения Абашево 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести изменения в решение Собрания представителей сельского поселения Абашево 
муниципального района Хворостянский Самарской области  «О бюджете сельского поселения 
Абашево муниципального района Хворостянский   на 2024год и на плановый период 2025 и  
2026 годов». 



Выпуск №4  

 
 

в пункте 1: 

сумму по доходам 5964,00 тыс. рублей заменить суммой 6564,00 

сумму по расходам « 6571,40» заменить суммой  «7172» 

     дефицит  «608» 

 

2) Увеличить на 2024г. ассигнования по следующим кодам бюджетной классификации: 

  474 01049010011000851=+182тыс.руб.( функционирование ПравительстваРФ); 

  474 01049010011000852=+10,7тыс.руб.( функционирование ПравительстваРФ); 

  474 01049010011000853=+33,5тыс.руб.( функционирование ПравительстваРФ); 

       474 01049010011000240=+107 тыс.руб. (функционирование ПравительстваРФ); 

       474 05039050031000240=+45тыс.руб.( благоустройство); 

       474 08019080010000240=+311,85тыс.руб.( благоустройство); 

3) Уменьшить на 2024г. ассигнования по следующим кодам бюджетной классификации: 

  474 01049010011000120=-8,15тыс.руб.( функционирование ПравительстваРФ); 

  474 04099040040000240=-81,9тыс.руб.( дорожный фонд) 

 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Абашево                                                             Л.Н. Горбачева  

                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 



Выпуск №4  

 
Приложение   1 

                                                                                              к решению Собрания представителей 

                                                                                                                «О бюджете сельского поселения Абашево 

                                                                                                                    муниципального района Хворостянский 

                                                                                                                     на 2024 год 

                                                                                                                   и на плановый период 2025 и 2026 годов»  

  

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2024 год по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского 

поселения. 

 

код 

глав

ного 

расп

оря- 

дите

ля 

бюд

жет-

ных 

сред

ств 

Наименование  главного 

распорядителя 

средств бюджета сельского 

поселения, раздела, подраздела, 

целевой статьи, вида расхода 

 

Рз 

 

ПР 

 

 

ЦСР 

 

ВР 

Cумма, тыс.рублей 

 

Всего в том 

числе за 

счет 

безвозмез

дных 

поступлен

ий 

474 Администрация сельского 

поселения Абашево 

муниципального района 

Хворостянский Самарской области 

    7172  

474 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   683,0  

474 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 02 9010011

000 

 683,0  



Выпуск №4  

 

474 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 9010011

000 

120 683,0  

474 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   1561,9  

474 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 04 9010011

000 

 1541,85  

474 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 9010011

000 

120 1116,00  

474 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

01 04 9010011

000 

240 165,5  

474 Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

01 04 9010011

000 

851 216,7  

474 Уплата транспортного налога  01 04 9010011

000 

852 10,75  

474 Уплата прочих налогов, сборов и 

иных штрафов 

01 04 9010011

000 

853 33,5  

474 Субвенция на предоставление 

дотаций поселениям 

01 04 2540075

140 

 20,05  

474 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

01 04 2570075

140 

240 20,05  

474 Резервные фонды 01 11   5  

474 Резервные фонды  местных 

администраций 

01 11 9010079

900 

 5  

474 Резервные средства 01 11 9010079 870 5  



Выпуск №4  

 

900  

474 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   138,00  

474 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9010051

180 

 138,00  

474 Выполнение полномочий  

органами местного 

самоуправления 

02 03 9010051

180 

120 138,00  

474 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   4239,8  

474 Строительство, модернизация, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

04 09 9040040

000 

 4239,8  

474 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

04 09 9040040

000 

244 4239,8  

474 Благоустройство  05 03   84,3  

474 Расходы в области благоустройства 

поселений 

05 03 9050031

000 

 84,3  

474 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

05 03 9050031

000 

240 84,3  

474 Культура, кинематография  08 01   403,8  

474 Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии, средств массовой  

информации 

08 01 9080010

000 

 403,8  

474 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

08 01 9080010

000 

240 403,8  

474 Межбюджетные трансферты 

общего характера 

14 03   55,6  



Выпуск №4  

 

474 Иные межбюджетные трансферты 14 03 5210006

000 

540 55,6  

        

        

 ИТОГО:     7172  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Выпуск №4  

 
 

 

 

Приложение   3 

                                                                                              к решению Собрания представителей 

                                                                                                                «О  бюджете сельского поселения Абашево 

                                                                                                                    муниципального района Хворостянский 

                                                                                                                     на 2024 год 

                                                                                                                   и на плановый период 2025 и 2026 годов»  

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

 сельского поселения Абашево на 2024  год. 

Наименование  главного 

распорядителя 

средств бюджета сельского 

поселения, раздела, 

подраздела, 

целевой статьи, вида расхода 

 

Код 

гла-

вного 

расп-

ряди-

теля 

средст

в 

бюдже

та 

 

 

Коды классификации расходов 

бюджета 

Cумма, тыс.рублей 

 

раз-

дел 

 

под-

раздел 

 

целевая 

статья 

 

вид 

расх-

ода 

 

Всего в том 

числе 

средства 

вышест-

оящих 

бюджетов 

 

Администрация сельского 

поселения Абашево 

муниципального района 

Хворостянский Самарской 

области 

474     7172  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

474 

 

 

01 02   683,0  



Выпуск №4  

 

 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

474 

 

 

 

 

01 02 90100110

00 

 683,0  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

474 

 

 

01 02 90100110

00 

120 683,0  

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

474 

 

 

 

 

 

01 04   1561,9  

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

474 

 

 

01 04 90100110

00 

 1541,85  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

474 01 04 90100110

00 

120 1116,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

474 01 04 90100110

00 

240 165,5  

Уплата транспортного налога 474 

 

01 04 90100110

00 

852 10,75  

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

474 01 04 90100110

00 

851 216,7  



Выпуск №4  

 

налога  

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных штрафов 

474 

 

01 04 90100110

00 

853 33,5  

Субвенция на предоставление 

дотаций поселениям 

474 01 04 25400751

40 

 20,05  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

474 01 04 25700751

40 

240 20,05  

Резервные фонды 474 01 11   5,0  

Резервные фонды  местных 

администраций 

474 01 11 90100799

00 

 5,0  

Резервные средства 474 01 11 90100799

00 

870 5,0 

 

 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

474 02 03   138,0  

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

474 02 03 90100511

80 

 138,0  

Выполнение полномочий  

органами местного 

самоуправления 

474 02 03 90100511

80 

120 138,0  

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

474 

 

04 09   4239,8  

Строительство, модернизация, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 

474 04 09 90400400

00 

 4239,8  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

474 04 09 90400400

00 

240 4239,8  



Выпуск №4  

 

Благоустройство  474 05 03   84,3  

Расходы в области 

благоустройства поселений 

474 05 03 90500310

00 

 84,3  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

474 05 03 90500310

00 

240 84,3  

Культура, кинематография   474 08 01   403,8  

Мероприятия в сфере 

культуры,кинематографии,средст

в массовой информации 

474 08 01 90800100

00 

 403,8  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

474 08 01 90800100

00 

240 403,8  

Межбюджетные трансферты 

общего характера 

474 14 03   55,6  

Иные межбюджетные 

трансферты 

474 14 03 52100060

00 

540 55,6  

ИТОГО:      7172  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Выпуск №4  

 
 

 

 

 

 Приложение 5                                                                                                                                                                               

к решению Собрания представителей 

                                                                                                                «О бюджете сельского поселения Абашево 

                                                                                                                    муниципального района Хворостянский 

                                                                                                                     на 2024 год 

                                                                                                                   и на плановый период 2025 и 2026 годов»  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Источники финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения Абашево  муниципального района Хворостянский 

 на 2024 год 

 

Коды классификации источников 

финансирования дефицита 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источника финансирования дефицита 

бюджета, кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения  

Сумма,      тыс. 

рублей 

 главного 

админист-

ратора 

группы, подгруппы, 

статьи, вида 

источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

сельского поселения   

474  01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицитов 

бюджетов 

 

474 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте РФ  

474 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций  в 

валюте РФ 

 

474 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетом сельского поселения в валюте РФ 

 

474 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте РФ 

 

474 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение кредитов бюджетом сельского 

поселения от кредитных организаций в валюте РФ 

 

474 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 

474 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов, от других  



Выпуск №4  

 

бюджетов бюджетной системы РФ 

474 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы  РФ бюджетом сельского 

поселения 

 

474 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы РФ в 

валюте РФ 

 

474 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом сельского поселения 

кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

РФ в валюте РФ 

 

474 01 03 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

 

474 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6564,0 

474 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -6564,0 

474 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

-6564,0 

474 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

-6564,0 

474 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7172,0 

474 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7172,0 

474 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

7172,0 

474 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

7172,0 

 

 

 

 

 

 

 



Выпуск №4  

 
 

 


